
JlAHIOOFiC A_ U O lu 'J IC '1‘10 DE C íL lC A Ií - 1 / Ul MAKCOl)I£202á | «aNO *All N - 2 6 / m PACIN&& y
(cinqüenta e oito mil cento e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2023 A S S IN Â A ^^ e R^IO:
Mirela Zaranza de Sousa - Presidente do IPMC - CONTRATANTE, Robson Vieira de Moura -  INTERVENIENTE, Alberto Janes Torres Martins — 
CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta Maria Fabrício da Silva Muniz -  TESTEMUNHAS, Paulo Sérgio de C. Nogueira -  VISTO. 
Robsonl Vieira de M oura - INTERVENIENTE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE

PORTARIA N° _026_, DE 14 DE MARÇO DE 2023. DESIGNA Ana Claudia Silva Leite, Lorena Lima do Nascimento, Simone da Silva Ravete 
de Alencar para exercer a função de Fiscal de Contratos conforme relação em anexo. O SECRETÁRIO DEPATRTMÔNIO E TRANSPORTE DO 
MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, da Lei Orgânica do Município de ' 
Caucaiaje artigo 43, da Lei 3.269, de 14 de julho de 2021. CONSIDERANDO o art. 67, da Lei n° 8.666/93 e art. 117, daLein° 14.133/21 que exige da 
Administração Pública o dever de acompanhai" e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante devidamente designado; 
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; 
CONSIDERANDO que as principiais atribuições do Fiscal de Contrato são: I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas 
e pela qualidade dos serviços prestados e materiais/produtos aplicados; II- Indicar eventuais glosas das faturas; III- Elaborar medições e/ou relatórios 
atestando a efetiva execução do objeto contratual. RESOLVE: Art. Io Designar o senhor(a) Ana Claudia Silva Leite, CPF n° 691.999.493-34, Matri­
cula n° 75962, Lorena Lima do Nascimento, CPF:701.500.283-34, Matrícula n° 75964, Simone da Silva Ravete de Alencar, CPF: 771.078.963-34, 
Matrícula n° 75982, como fiscal dos Contratos relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria. Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na

«de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 14 
1ARÇO de 2022. NABOTH ELIAS DE CASTRO - Secretário Executivo de Patrimônio e Transporte O rdenador de despesas (Matr. 78385).

r . L  > ^ ^  i  m  i -  i  \  ■ 1 1  i  ' - h  ' T
NÚMERO DO 
CONTRATO u.o. FORNECEDOR VIGJÊNCIA IN I. VIGÊNCIA

FIM LICITAÇÃO FISCAL DO 
CONTRATO

2022101301-
09 2601 C MOURÃO DE PAIVA - ME 02/03/2023 31/12/2023 2022101301-DIV A n a  C la u d ia  S ilv a  

L e ite , MATR.: 75962
2022101301-

12 2601 PROVIX DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA -- ....-92/03(2023, . J1/12/2023..,,, ,,2022101301-D1V. Ana C la u d ia  S ilv a  

-L e ite , MATR.: 75962
2022101301-

0} ' 2601 D W DA SILVA DE SOUZA 02/03/2023 31/12/2023 2022101301-DIV A n a  C la u d ia  S ilv a  
Le ite , MATR.: 75962

202210)1301- 
10

I
2601 FFX SOLUCOES LTDA 02/03/2023 31/12/2023 2022101301-DIV

L o re n a  Lima do  
N asc im en to , 
MATR.:75964

I
202210il301-

08
I

2601 ALPHA MAQ COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI 02/03/2023 31/12/2023 2022101301-DIV

L o re n a  Lima do  
N asc im en to , 
MATR.:75964

I
2022101301-

11 2601 KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCI 
GÊNER ALIMENTÍ EIRELI 02/03/2023

1

31/12/2023 2022101301-DIV
L o re n a  Lima do  

N asc im en to , 
MATR.:75964

M 22110401-

01
2601 BRVO DISTRIBUIDORA LTDA 02/03/2023 31/12/2023 2022110401-SPT

Sim one d a  S ilv a  
R a v e te  d e  A le n c a r ,  

MATR.: 75982

NABOTH ELIAS DE CASTRO - Secretário Executivo de Patrimônio e Transporte O rdenador de despesas (Matr. 78385).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2022.10.14.01.10-
ARP - ÓRGÃO GERENCIADOR -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EMPRESA DETENTORA DO 
REGISTRjO DE PREÇO: HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 42.951.664/0001-86, representado(a) pelo(a) 
ST(a) VIVIANE DE LIMA M A IA- Valor global: R$ 270.517,78 (Duzentos e setenta mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e oito centavos) Prazo: 
12 (doze) meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro 
de Preços N° 2022.10.14.01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FU.TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITa I a R PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAMUNICIPAL DES AÚDE DE CAUCAIA/CE. Data da assinatura: 14 de 
MARÇO de 2023. .

\ I 1/
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇAO - Allma. Senhora, ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA Ordenadora de Despesas da SECRE­
TARIA MlljNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Caucaia /CE, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Municí­
pio, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO EXTERNA tombado sob o N° 001/2023-SME, vem RATIFICAR 
A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços N° 12.012/2022, gerenciada pela SECRETARTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CANTNDÉ/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 045/2022-PE-SRP, para AQUTSIÇÕES DE MATERIAIS PER­
MANENTES DIVERSIFICADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo: 01. RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS; CNPJ 
N0.: 30.607i.801 /0001 -80; REPRESENTADA PELO SR. LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0822- FUNDO DE



■ ^ i ’ % ,

Di;PIOrjF'C,rtLDO«U«ICIPIODtC,vUCSI»-17D=MJK0ODE202JIAtlOx*ll N *67., P A » Í  5

m

/  E

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSIC; PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0028.2.092.0000 -  MÀNUTENÇÃO DE
ENSINO FUNDAMENTAL -  FUNDEB 30%; 12.365.0027.2.095.0000 -  MANUTENÇAO DAS CRECHES -  FUNDEB 30%, ELEMENTO DE 
DESPESAS:4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE RECURSOS: 1.542.0000.00-TRANSFERÊNCIA DO 
FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÀO DA UNIÃO -  VAAT. 1540.0000.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -  IMPOSTOS E TRANSFERÊN­
CIAS DE IMPOSTOS -  30%. VALOR GLOBAL: R$ 648.484,00 (SEISCENTOS E QUANRENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA 
E QUATRO REAIS). CAUCAIA/CE, 17 DE MARÇO DE 2023. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA - ORDENADORA DE DESPESAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - O INSTITUTO DE PREVTDENCIA DO MUNICÍPTO DE CAUCAIA, ESTADO DO CEARÁ, toma 
público o extrato do Primeiro Aditivo ao contrato n° 2022.10.05.01.001-TPMC, resultante da DTSPENSA N° 2022.10.05.01.001-TPMC. CONTRA­
TO: N° '<2.022.10.05.01.001-TPMC. ORIGEM: DTSPENSA N° 2022.10.05.01.00I-IPMC. CONTRATANTE: TNSTTTUTO DE PREVTDENCIA DO 
MUNICÍPTO DE CAUCAIA CONTRATADA(O): A AMARO F. DA SILVA -  EPP. OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA INSTITUIÇÃO QUE DISPONIBILIZA INFORMAÇÕES INSTITUICIONAIS, LICI­
TAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, .FROTA-DE.VEÍG¥k©S;.G¥IADAGIDADErBANNERS, NOTÍCIAS, LEI 
DE RESPONSABILIDADE FISCAL, E - SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, SOB 
RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 03 (TRES) MESES. VALOR TOTAL: RS 8.100,00 (oito mil e cem reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 

-5^\x ic io  2023. Atividade: 33.01.09.122.0161.2.142.0000 - Apoio Administrativo ao IPMC, Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 - Serviços de Tec- 
. 'iiuíogia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 18.02.0000.00 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: De 20 de Janeiro de 2023 a 20 de Abril de 2023. DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2023.
i
I

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01-13 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E  ORÇAMENTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETA­
RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ­
RIA: 0502.04.122.0161.2.018.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00. VALOR GLOBAL R$ 
25.797,63 (vinte e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e três centavos). CONTRATADA: D.W. DA SILVA DE SOUZA, CNPJ N° 
-41.107.229/0001-07, REPRESENTADA PELO DARIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2023 -  SECRETÁRIO MUNICIPAL: GEORGE VERAS BANDEIRA. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO -  CAUCAIA-CE, 01 DE MARÇO DE 2023.

ESTADOj DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01-14 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETA­
RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ­
RIA: 0502.04.122.0161.2.018.0000; ELEMENTO DE DESPESA: . 33m3Di)0:.J-QNTE.DE.RECURSO:..1.500LQQQQ.00.. -VALOR GLOBAL R$ 
jMtó9,60, (dez mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos). CONTRATADA: ALPHA MAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
^41.237.163/0001-70, REPRESENTADA PELO DOUGLAS ALEXANDRE FELIPE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2023 -  SECRETÁRIO MUNICIPAL: GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO -  CAUCAIA-CE, 01 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01-15 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETA­
RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.04.122.0161.2.018.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00. VALOR GLOBAL RS 9.989,22 
(nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos). CONTRATADA: C MOURÃO DE PAIVA - ME, CNPJ N° 31.920.640/0001-43, 
REPRESENTADA PELA CATIA MOURÃO DE PAIVA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023 -  SECRETÁRIO MUNICI­
PAL: GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  CAUCAIA- 
-CE, 01 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01-16 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREgJãO ELETRÔNICO N° 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETA­
RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.04.122.0161.2.018.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00. VALOR GLOBAL R$ 576,00 
(quinhentou e setenta e seis reais). CONTRATADA: FFX SOLUÇÕES LTDA, CNPJ N° 37.536.601/0001-23 REPRESENTADA PELO FAAD FER­
NANDES ELIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023 -  SECRETÁRIO MUNICAPAL: GEORGE VERAS BANDEIRA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  CAUCAIA-CE, 01 DE MARÇO DE 2023.


